2.4.3.2.- PAGO DE BASES: Una vez obtenida la 
Orden de Cobro, se deberá pagar el monto 
establecido en el PUNTO 2.4.4 en los bancos 
referidos en dicha orden teniendo como fecha límite 
el periodo señalado en la misma orden. 

2.4.4.- COSTO DE BASES: $3,680.00 (TRES MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) 
pagaderos en las instituciones bancarias señaladas en 
la orden de cobro. 

2.4.5.- Para la consulta, generación de orden de cobro 
y pago de bases de esta licitación, se deberá respetar 
el período y horarios mencionados en los PUNTOS

[...]

en el ramo de daños sin considerar automóviles, 
descargado directamente de la página del Sistema de 
Información Oportuna por sus siglas SIO, 
(https//sio.cnsf.gob.mx/) que garantice que cuenta con 
primas emitidas al corte al periodo del tercer trimestre 
2025 de $6,100,000,000.00 (Seis Mil Cien Millones de 
pesos 00/100). 

4.6.13. Los licitantes deberán presentar carta bajo 
protesta de decir verdad en hoja membretada, 
debidamente firmada por la persona autorizada para 
ello y sellada, donde se comprometan, en caso de 
resultar adjudicado, a lo siguiente:

[...]

ELIMINAR CLÁUSULA DE PROPORCIÓN INDEMNIZABLE. 

SINIESTRALIDAD: 

LOS PORCENTAJES DE SINIESTRALIDAD SE DETALLAN EN EL ANEXO 2.  

CONDICIONES ESPECIALES: 

SECCIÓN I: DAÑOS MATERIALES A INMUEBLES, A TODO RIESGO DE PÉRDIDA MATERIAL.  

VALOR TOTAL DE LOS BIENES: 

EDIFICIOS AL 100%: $11,500,000,000.00 (ONCE MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). 

LÍMITE MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD A PRIMER RIESGO COMO LÍMITE ÚNICO Y COMBINADO PARA TODO RIESGO 
DE PÉRDIDA MATERIAL Y LÍNEAS ALIADAS INCLUYENDO FENÓMENOS HIDROMETEOROLÓGICOS, TERREMOTO Y 
ERUPCIÓN VOLCÁNICA: 

A) SUMA ASEGURADA A PRIMER RIESGO:

[...]

F) HUNDIMIENTO SÚBITO DE TERRENO, CORRIMIENTO DE TIERRA, CAÍDA DE ROCAS U OTROS MOVIMIENTOS DE 
TIERRA. 

G) HELADA, ALUDES, HIELO Y NIEVE. 

H) VANDALISMO. 

I) REMOCIÓN DE ESCOMBROS. 

SECCIÓN II. DAÑOS MATERIALES A CONTENIDOS, A TODO RIESGO DE PÉRDIDA MATERIAL.  

VALOR TOTAL DE LOS BIENES: 
CONTENIDOS AL 100%: $3,400,000,000.00 (TRES MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). 

LÍMITE MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD A PRIMER RIESGO COMO LÍMITE ÚNICO Y COMBINADO PARA TODO RIESGO 
DE PÉRDIDA MATERIAL Y LÍNEAS ALIADAS INCLUYENDO FENÓMENOS HIDROMETEOROLÓGICOS, TERREMOTO Y 
ERUPCIÓN VOLCÁNICA: 

A) SUMA ASEGURADA A PRIMER RIESGO:

[...]

• FENÓMENOS HIDROMETEOROLÓGICOS, 1% SOBRE LA PÉRDIDA, INCLUYE BIENES MEDIANTE CONVENIO EXPRESO 
Y APLICABLE POR ESTRUCTURA, EDIFICIO O CONTENIDOS DAÑADOS. 

SECCIÓN III: RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL.  

SUMA ASEGURADA: 

LÍMITE DE RESPONSABILIDAD: LIMITE ÚNICO Y COMBINADO $230,000,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE 
PESOS 00/100 M.N.) 

DEDUCIBLES: 

• RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y DEMÁS COBERTURAS: SIN DEDUCIBLE. 
• RESPONSABILIDAD CIVIL ESTACIONAMIENTOS: 
A) DAÑOS MATERIALES: 5% SOBRE EL VALOR COMERCIAL DE LA UNIDAD. 
B) ROBO TOTAL: 10% SOBRE EL VALOR COMERCIAL DE LA UNIDAD.